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Ostatnią część z  serii siedmiotomowego studium dedykuję środowi-
skom analitycznym, obserwującym i badającym turbulencje polityczne, 
ekonomiczne i społeczne kraju, regionu i świata. W świetle przeprowa-
dzonych analiz i dokonanych syntez zadekretowany przez Światowe Fo-
rum Ekonomiczne Wielki Reset okazuje się wymuszonym, sztucznym 
i  radykalnym przyspieszeniem cyrkulacji finansów, idei oraz innowa-
cji na rzecz globalnych zmian i  cywilizacyjnych przeobrażeń. Stanowi 
eskalowane i moderowane przedsięwzięcie ekonomiczne, ideologiczne, 
technologiczne, polityczne i regulacyjne. Nadrozwój narzędzi, nadpodaż 
idei i nademisja pieniądza drastycznie zmieniają świat do tego stopnia, 
że staje się on obcym i uciążliwym miejscem do życia. Istotą wielkore-
setowej interwencji jest sztucznie wymuszone przyspieszenie szczegól-
nie w jednej – wąskiej sferze techniki przy jednoczesnym niedorozwoju 
albo spowolnieniu rozwoju w innych sferach, zwłaszcza w humanistyce.
Nadrozwój technologiczny, dotyczący narzędzi informacyjnych, oznacza 
niedorozwój etyczny jednostki i społeczeństwa. Nadrozwój ekonomiczny 
polega na nadmiarze pieniądza względem innych towarów, zaś nadrozwój 
ideologiczny polega na odgórnym wprowadzaniu w obieg intelektualny 
zaskakujących idei, nie zaś ich oddolne kształtowanie.

Skokowe przyspieszanie zmian w  ramach Wielkiego Resetu w na-
stępstwie wirtualizacji jako symulacji za pomocą dźwięku i obrazu (kre-
owania fałszywej opinii publicznej) oraz cybernetyzacji jako sterowania 
za pomocą danych i  informacji (stymulowania przepływem sygnałów 
informacyjnych) ma fundamentalne znaczenie dla szerszych analiz go-
spodarczych, społecznych i  politycznych. Zasięg oddziaływania tech-
nologicznego, pozwalający na globalne oddziaływanie propagandowe 
i globalne operacje finansowe, stwarza okazję do reorganizowania świata 
przy użyciu szybko wymienianych informacji, nieuchronnie dyskredytu-
jących się idei i cyklicznie dewaluowanego pieniądza. Ze względu na to, 
że tworzywem globalnego przyspieszenia w każdej sferze są w pełni dys-
pozycyjne i całkowicie funkcjonalne informacje cyfrowe i sieciowe, trwa 
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wyścig o pozycję, pierwszeństwo i przewagę wśród podmiotów global-
nych, które zgodnie współdziałają ze sobą w uzależnianiu, podporząd-
kowywaniu i kontrolowaniu lokalnych i indywidualnych użytkowników 
sieci cyfrowych. Niedostateczna tego świadomość wśród wytrawnych 
analityków, strategów i wizjonerów skutkuje wciąż błędnymi kalkulacja-
mi, nietrafnymi posunięciami, niekończącymi się reformami i przeraża-
jącymi stratami (bardziej niż tradycyjnie wojennymi).

Uczestnicy i użytkownicy geosfery propagacji impulsów elektroma-
gnetycznych, imitujących zintegrowane i zestandaryzowane wrażenia 
i wyobrażenia, współdziałają w opracowywaniu architektury i budowa-
niu infrastruktury globalnej kontroli. Przemilczanie tego w  debatach 
naukowych i kampaniach publicystycznych nie wynika z niedomagań 
w postrzeganiu rzeczywistości, ale raczej z obaw w sprostaniu jej wy-
zwaniom. Następstwem technologicznego warunkowania jest brak 
wyobraźni i odwagi najszerszych rzesz użytkowników technologii. Ze 
względu na to, że nie widzą oni konieczności jej ograniczania, lecz od-
wrotnie, dalszego eksponowania ponad inne potrzeby i  aspiracje ży-
ciowe, niezbędne staje się ostrzeżenie przed ostatecznym załamaniem, 
nie w  konwencji taniego katastrofizmu, ale wymagającego realizmu. 
Zmierzają do tego tezy dotyczące jeszcze niewidocznego głębokiego 
resetu, formułowane na bazie widocznego już Wielkiego Resetu.

Dla osób zaznajomionych z wcześniejszymi opracowaniami na temat 
Wielkiego Resetu jest wiadomym, że technocentryzm oparty na ideologii 
postępu oraz ekonomii spekulacji finansowych zakończył erę odrodze-
niowego antropocentryzmu. W technocentrycznej wizji świata nie liczą 
się już predyspozycje humanistyczne, ale parametry techniczne szybko-
ści, częstotliwości, pojemności, przepustowości itd. Skoro człowiek nie 
jest w  stanie im sprostać, musi ustąpić miejsca maszynie, a  następnie 
podporządkować się jej siłowej fizyce i przymusowej logice. Ze względu 
na wyłączanie świadomości i wolności z działania społecznego Wielki 
Reset oznacza zerwanie relacji powinnościowych, a  uruchomienie in-
stalacji międzysystemowych interakcji koniecznościowych. Zamiana 
etyki wolnego spełniania powinności na technikę przymusowego pod-
porządkowywania się konieczności w każdej sferze, jest istotą Wielkie-
go Resetu. Jego uwieńczeniem są dawniejsze i obecne plany, programy 
i projekty: globalnej demokratury, kapitalizmu inkluzywnego i nowego 
porządku światowego. Te wymienione i inne im podobne wizje unoszą 
się na powierzchni zjawisk Wielkiego Resetu, zrozumiałych w miarę wy-
dobywania z otchłani na światło dzienne struktur resetu głębokiego.
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